1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

Zoomlion Heavy Industry Science and Technology Co., Ltd.*
中聯重科股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1157）

股 東 週 年 大 會 投 票 結 果

中聯重科股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司已於2019年6月
21日（星期五）假座中華人民共和國（「中國」）湖南省長沙市銀盆南路361號公司辦公大樓
多功能會議廳舉行股東週年大會（「股東週年大會」）。

關於股東週年大會上審議的議案詳細內容，請參閱本公司所發出日期為2019年5月6日的
股東週年大會通告（「該通告」）及通函（「該通函」）。除另有界定外，本公告所用詞彙與該
通函所界定者具有相同涵義。

於本公告刊發之日，本公司已發行股份總數為7,824,159,354股，包括1,388,207,086股H股
及6,435,952,268股A股。

於股東週年大會所提呈決議案的投票結果

於股東週年大會上，該通告所載的建議決議案均以投票方式表決。關於該等決議案的投
票結果如下：

普通決議案
有效票數（%）

贊成 反對 棄權
1. 審議及批准本公司2018年度董事會工作報

告。
2,640,202,118
99.861742%

3,323,240
0.125697%

332,106
0.012561%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
2. 審議及批准本公司2018年度監事會工作報

告。
2,640,202,118
99.861742%

3,323,240
0.125697%

332,106
0.012561%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
3. 審議及批准本公司2018年度財務決算報告。 2,640,198,218

99.861594%
3,327,040

0.125840%
332,206

0.012566%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。

2

普通決議案
有效票數（%）

贊成 反對 棄權
4. 審議及批准本公司A股2018年年度報告的全

文及摘要。
2,640,202,018
99.861737%

3,323,240
0.125697%

332,206
0.012566%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
5. 審議及批准本公司H股2018年年度報告。 2,640,202,118

99.861742%
3,323,240

0.125697%
332,106

0.012561%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
6. 審議及批准本公司 2018年度利潤分配預

案，並批准宣派末期股利每股人民幣0.25元
（含稅）。

2,640,468,224
99.871807%

3,389,240
0.128193%

0
0.000000%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
7. 審議及批准聘任本公司2019年度的核數師。

(1) 審議及批准續聘天職國際會計師事務
所為本公司截至2019年12月31日止年度
的境內核數師；

2,640,318,204
99.866133%

3,323,760
0.125716%

215,500
0.008151%

(2) 審議及批准續聘畢馬威會計師事務所
為本公司截至2019年12月31日止年度的
國際核數師；及

2,640,363,604
99.867850%

3,323,760
0.125716%

170,100
0.006434%

(3) 授權本公司董事會審計委員會確定境
內核數師和國際核數師的報酬原則，並
授權本公司管理層根據確定的原則決
定具體報酬。

2,640,363,504
99.867846%

3,323,860
0.125720%

170,100
0.006434%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
8. 審議及批准本公司向有關金融機構申請綜

合授信及辦理融資業務，總授信規模不超
過人民幣1,000億元，並授權董事長詹純新
博士代表本公司與有關金融機構簽訂授信
合同及融資業務相關文件，切分本公司授
權額度給下屬分、子公司使用。

2,640,364,124
99.867870%

3,323,340
0.125700%

170,000
0.006430%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
9. 審議及批准授權中聯重科融資租賃（中國）

有限公司與中聯重科融資租賃（北京）有限
公司在有效期內繼續開展融資租賃銷售業
務，以及本公司為融資租賃銷售業務提供
回購擔保。

2,640,319,223
99.866171%

3,368,141
0.127395%

170,100
0.006434%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
10. 審議及批准授權本公司在有效期內繼續開

展按揭銷售業務，並為按揭銷售業務提供
回購擔保。

2,640,319,223
99.866171%

3,368,141
0.127395%

170,100
0.006434%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。

3

普通決議案
有效票數（%）

贊成 反對 棄權
11. 審議及批准授權中聯重科安徽工業車輛有

限公司（「中聯工業車輛公司」）與有關金融
機構、經銷商合作開展保兌倉業務，並授
權中聯工業車輛公司管理層代表中聯工業
車輛公司簽署上述保兌倉業務相關合作協
議。

2,640,364,024
99.867866%

3,323,240
0.125697%

170,200
0.006437%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
12. 審議及批准授權中聯重機股份有限公司
（「中聯重機公司」）與有關金融機構、經銷
商合作開展保兌倉業務，並授權中聯重機
公司管理層代表中聯重機公司簽署上述保
兌倉業務相關合作協議。

2,640,364,124
99.867870%

3,323,240
0.125697%

170,100
0.006433%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
13. 審議及批准本公司向其27家子公司提供總

額不超過等值人民幣124.3億元的擔保。
2,315,672,963
87.586906%

327,496,301
12.387063%

688,200
0.026031%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
14. 審議及批准本公司進行低風險投資理財業

務，投資總額不超過人民幣170億元，並授
權本公司董事長在上述額度內行使該項投
資決策權並簽署相關合同協議。

2,424,713,516
91.711204%

218,973,848
8.282362%

170,100
0.006434%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
15. 審議及批准本公司開展金融衍生品業務，

本金總額不超過人民幣70億元，並授權本
公司董事長及董事長授權人員在上述額度
內行使金融衍生品投資決策權並簽署相關
合同協議。

2,638,273,524
99.788796%

5,413,840
0.204770%

170,100
0.006434%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
16. 審議及批准湖南至誠融資擔保有限責任公

司開展融資擔保業務及該擔保額度。
2,640,359,124
99.867680%

3,328,240
0.125886%

170,100
0.006434%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。
17. 審議及批准本公司與長沙中聯重科環境產業有限公司（「中聯環境」）訂立關聯交易。

(1) 審議及批准本公司與中聯環境訂立關
於銷售產品的關聯交易；

2,640,379,924
99.868467%

3,261,940
0.123378%

215,600
0.008155%

(2) 審議及批准本公司與中聯環境訂立關
於採購機械零部件及環衛改裝車等產
品的關聯交易；及

2,640,425,324
99.870184%

3,261,940
0.123378%

170,200
0.006438%

(3) 審議及批准本公司與中聯環境訂立關
於提供金融服務的關聯交易。

2,353,496,195
89.017514%

290,191,069
10.976048%

170,200
0.006438%

由於贊成本決議案的票數超過50%，故決議案按普通決議案的投票規定獲正式通過。

4

註 ： 該 等 決 議 案 內 容 僅 為 概 要 ， 全 文 載 於 該 通 告 內 。

賦 予 持 有 人 權 利 出 席 股 東 週 年 大 會 、 並 就 所 提 呈 的 決 議 案 表 決 贊 成 或 反 對 的 股 份 總 數為

7

,

8 2 4

,

1 5 9

,

3 5 4

股 。 概 無 股 份 賦 予 持 有 人 權 利 出 席 股 東 週 年 大 會 、 但 根 據 《 上 市 規 則 》 第

1 3

.

4 0

條 須 放 棄 在 股 東 週 年 大 會 上 的 表 決 贊 成 權 利 ， 也 無 股 份 持 有 人 根 據 《 上 市 規 則 》 須 在 股 東 週 年 大 會 上 放 棄 表 決 。 概 無 人 士 於 該 通 函 中 表 明 其 擬 在 股 東 週 年 大 會 上 就 所 提呈 的 任 何 決 議 案 投 反 對 票 或 放 棄 表 決 。

出 席 股 東 週 年 大 會 的 股 東 及 授 權 代 表 合 共 持 有

2

,

6 4 3

,

8 5 7

,

4 6 4

股 股 份 。 舉 行 股 東 週 年 大 會

符 合 中 國 《 公 司 法 》 及 《 公 司 章 程 》 的 規 定 。 股 東 週 年 大 會 由 董 事 長 詹 純 新 博 士 主 持 。

根 據 《 上 市 規 則 》 的 規 定 ， 本 公 司 的

H

股 過 戶 登 記 處 香 港 中 央 證 券 登 記 有 限 公 司 擔 任 股 東

週 年 大 會 點 票 的 監 察 員 。

股 利

經 股 東 於 股 東 週 年 大 會 的 表 決 和 批 准 ， 本 公 司 將 派 發 末 期 股 利 每 股 人 民 幣

0

.

2 5

元 （ 含 稅 ） 。

本 公 司 應 付 予

H

股 股 東 的 股 利 將 會 以 港 元 支 付 ， 並 會 參 考 股 東 週 年 大 會 前

5

個 營 業 日 中 國

人 民 銀 行 公 佈 的 平 均 港 元 匯 率 中 間 數 （ 人 民 幣

0

.

8 8 0 1

元 相 等 於

1

.

0 0

港 元 ） 計 算 有 關 人 民 幣

與 港 元 的 匯 率 。 根 據 有 關 匯 率 ， 末 期 股 利 為 每 股

H

股

0

.

2 8 4 1

港 元 。 末 期 股 利 預 期 將 於

2 0 1 9

年

8

月

9

日 （ 星 期 五 ） 或 左 右 ， 支 付 予

2 0 1 9

年

7

月

2

日 （ 星 期 二 ） 營 業 時 間 結 𡤧 騌 礸 髫 籊

H

股 股 東 名 冊 的

H

股 股 東 。 根 據 於

2 0 0 8

年

1

月

1

日 起 生 效 的 《 中 華 人 民 共 和 國 企 業 所 得 稅 法 》

與 其 實 施 條 例 以 及 其 他 相 關 規 定 ， 本 公 司 須 代 扣 代 繳

1 0

% 企 業 所 得 稅 後 ， 方 可 向 名 列

H

5

股股東名冊上的非居民企業股東派發2018年度股利。任何以非個人股東（包括香港中央
結算（代理人）有限公司、其他代理人、受託人或其他團體及組織）名義登記的股份均會
視為非居民企業股東所持的股份，因此其應得的股利須代扣代繳企業所得稅。應付H股
非居民企業股東的現金股利扣除上述企業所得稅後為每股人民幣0.225元（僅供參考）。
應付H股股東的現金股利將以港元支付。

根據《關於深港股票市場交易互聯互通機制試點有關稅收政策的通知》（財稅[2016]127
號），對通過深港通投資H股的內地個人股東（該等H股股份以香港中央結算（代理人）有
限公司名義登記及由中國證券登記結算有限責任公司作為名義持有人持有）派發末期股
利時，本公司將按照20%的稅率代扣代繳個人所得稅。對通過深港通投資H股的內地證
券投資基金股東（該等H股股份以香港中央結算（代理人）有限公司名義登記及由中國證
券登記結算有限責任公司作為名義持有人持有）派發末期股利時，本公司將按照20%的
稅率代扣代繳個人所得稅。對通過深港通投資H股的內地企業股東（該等H股股份以香港
中央結算（代理人）有限公司名義登記及由中國證券登記結算有限責任公司作為名義持
有人持有）派發末期股利時，本公司將不會代扣代繳企業所得稅，應納稅款由內地企業
股東自行申報繳納。其中，內地企業股東連續持有H股滿十二個月取得的股利免徵企業
所得稅。

對於任何因股東身份未能及時確定或確定不準而提出的任何要求或對代扣代繳安排的
爭議，本公司將不承擔責任，亦不會予以受理。建議股東就彼等持有及出售H股所涉中
國、香港及其他稅務影響諮詢稅務顧問。

本公司將委任中國銀行（香港）信託有限公司作為香港的付款代理人。付款代理人將於
2019年8月9日（星期五）或之前向H股持有人支付經扣除適用稅項後的末期股利。末期股
利支票會於該日或之前以普通郵遞方式，寄予有權收取該末期股利的H股持有人，郵誤
風險概由彼等承擔。

承董事會命
中聯重科股份有限公司

董事長
詹純新

中國長沙，2019年6月21日

於本公告刊發日期，執行董事為詹純新博士；非執行董事為賀柳先生及趙令歡先生；以及獨立非執行董事為
趙嵩正先生、黎建強先生、劉桂良女士及楊昌伯先生。

*　僅供識別